公益財団法人武蔵野市福祉公社 武蔵野市認定ヘルパー養成研修のしおり

平成27年10月より予防給付の訪問介護が総合事業へと移行され、市町村の 実情、特色を活かした取り組みができるようになりました。

この研修では、武蔵野市が目指す「高齢者が住み慣れた地域でいきいきと暮らし続けることができるよう」「まちぐるみの支え合い」を担う人材を養成することを目的としています。高齢者が自立した在宅生活を継続していくために必要な支援についての知識、技術を身につけていただくことができます。

本研修は、武蔵野市より受託し、武蔵野市地域包括ケア人材育成センターが 実施するものです。

- ※ なお、今年度から公益財団法人武蔵野市福祉公社老後福祉基金より、一時 保育等の助成があります。(条件、上限有)
- ☆ 講習日程 2月13日(水)、14日(木)、15日(金) 全課程 午前9時~午後4時
 - ※一日の講義時間 6時間 全18時間,他実習2時間程度
 - ※詳細は、別紙研修日程表のとおり
- ☆ 会場は、武蔵野市福祉公社内1階会議室です。
- ☆ 受講の条件は、下記を全て満たす方です。
 - ・武蔵野市内または近隣市に居住している方で、研修修了後、市内で武蔵野 市認定ヘルパーとして働ける方
 - ・全日程を出席し受講できる方
- ☆ 受講料 無料
- ☆ 募集人員 24人
- ☆ お申し込みの手続き

受講を希望する方は、研修申込書を公益財団法人武蔵野市福祉公社 地域包括ケア人材育成センターに直接ご持参いただくか、郵送の他、ホームページからもお申し込みができます。(https://www.m-machigurumi.jp/

・郵送宛先「(公財)武蔵野市福祉公社 地域包括ケア人材育成センター」 〒180-0001 武蔵野市吉祥寺北町1-9-1 2階

☆ お申し込み期間

平成31年1月4日(金)~1月31日(木)の午前9時~午後5時。 ただし、土・日曜日・祝日は受け付けをしていません。

☆ 受講の決定

- (1) 応募者多数の場合は抽選とします。
- (2) 受講者決定後、2月4日頃に受講決定通知書を送付します。なお、抽選の結果残念ながら落選された方にも通知します。

☆ その他

- (1) この研修の全日程(実習含む)に出席された方には、武蔵野市が認定する「武蔵野市認定ヘルパー修了書」を交付します。
- (2) 武蔵野市認定ヘルパーとして働いた後も、毎年資格更新のためにフォローアップ研修があります。

【研修申込および研修会場】



<u>問合せ</u>

武蔵野市地域包括ケア人材育成センター 担当者 中島、粂谷

〒180-0001 武蔵野市吉祥寺北町1-9-1 Tel: 0422-20-3741 / Fax: 0422-23-2612